Página 1 de 2

Conselho Regional de Psicologia do Estado do Tocantins - 23ª Região
Q. 104 Norte Rua NE 3, 25 - Plano Diretor Norte, CEP: 77006-018, Palmas-TO

Telefone: (63)3215-7622, E-mail: diretoria@crp23.org.br / Site: https://www.crp23.org.br/

PORTARIA CRP-23 Nº 07 - DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Designar psicólogos/as para compor as
comissões especiais abaixo relacionadas, no
âmbito do Conselho Regional de Psicologia da
23ª Região.

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais conforme Resolução CFP nº 40 de 03 de

dezembro de 2013;

CONSIDERANDO, com base na Resolução nº 11 de 23 de maio de 2023. Que institui

regras para o funcionamento e composição das Comissões Especiais do CRP-23 e dá

outras providências;

CONSIDERANDO, Art. 4º - Conforme disposição regimental, uma comissão especial,
após ser aprovada pelo Plenário, será instituídas por portaria específica que
contemple;

CONSIDERANDO, a oportunidade, a conveniência e a discricionariedade;

RESOLVE, nos termos do Resultado do procedimento de chamamento público:

Art. 1º. Designar os/as psicólogas/as para compor as seguintes comissões especiais:

I - Comissão de Psicologia Escolar / Educacional:
a) Douglas Hermann de Sousa / Psicólogo CRP 23/000943 - Coordenador
b) Anna Flavia Aires Ferreira / Psicóloga CRP 23/00002459;
c) Ocinarya Saraiva Lima / Psicóloga CRP 23/001625;
d) Alesson Fernandes Camargo / Estudante de psicologia.

II - Comissão de Psicologia e Povos do Cerrado:
a) Douglas Hermann de Sousa / Psicólogo CRP 23/000943 - Coordenador
b) Daniela Ponciano Oliveira / Psicóloga CRP 23/001916;
c) Mírian Carvalho Lopes / Psicóloga CRP 23/002199;
d) Ocinarya Saraiva Lima / Psicóloga CRP 23/001625.

III - Comissão dos estudantes:
a) Douglas Hermann de Sousa / Psicólogo CRP 23/000943 - Coordenador
b) Anna Laura Andrade Abadia / estudante de psicologia;
c) Maria Eduarda Prudente Gomes Barbosa/estudante de psicologia;
d) Alesson Fernandes Camargo / Estudante de psicologia.

Página 2 de 2

Conselho Regional de Psicologia do Estado do Tocantins - 23ª Região
Q. 104 Norte Rua NE 3, 25 - Plano Diretor Norte, CEP: 77006-018, Palmas-TO

Telefone: (63)3215-7622, E-mail: diretoria@crp23.org.br / Site: https://www.crp23.org.br/

Art. 2º. As designações constantes nesta Portaria revogam todos os atos contrários a

ela, no que tange as comissões especiais.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Arivandre Araújo Guimarães Tavares
Psicólogo CRP 23/466
Conselheiro Presidente

		2024-02-22T15:51:45-0300
	ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES TAVARES:00123764181